

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	VALOR UNIT. PREGÃO	VALOR TOTAL PREGÃO	VALOR UNIT. PESQUISA	VALOR TOTAL PESQUISA	DIFERENÇA	FONTE
1	AÇO DE INOX P/ BALCÃO DE PIA.	UN	15	R\$ 116,50	R\$ 1.747,50	R\$ 167,00	R\$ 2.505,00	R\$ 757,50	Pesquisa
2	ADAPTADOR FLANGE PVC 20MM	UN	37	R\$ 11,00	R\$ 407,00	R\$ 11,78	R\$ 435,86	R\$ 28,86	Pesquisa
3	ADAPTADOR FLANGE PVC 25MM	UN	37	R\$ 11,53	R\$ 426,61	R\$ 11,99	R\$ 443,63	R\$ 17,02	Pesquisa
4	ADAPTADOR FLANGE PVC 50MM	UN	32	R\$ 22,17	R\$ 709,44	R\$ 29,90	R\$ 956,80	R\$ 247,36	Pesquisa
5	ADAPTADOR SOLD PVC 20MM	UN	55	R\$ 2,33	R\$ 128,15	R\$ 0,79	R\$ 43,45	-R\$ 84,70	SINAPI
6	ADAPTADOR SOLD PVC 25MM	UN	55	R\$ 1,33	R\$ 73,15	R\$ 0,97	R\$ 53,35	-R\$ 19,80	SINAPI
7	ADAPTADOR SOLD PVC 50MM	UN	35	R\$ 5,17	R\$ 180,95	R\$ 4,88	R\$ 170,80	-R\$ 10,15	SINAPI
8	ADESIVO COLA P/ TUBO PVC 175G	UN	43	R\$ 16,33	R\$ 702,19	R\$ 25,80	R\$ 1.109,40	R\$ 407,21	SINAPI
9	ADESIVO COLA P/ TUBO PVC 17G.	UN	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 3,99	R\$ 199,50	-R\$ 0,50	Pesquisa
10	ADESIVO CONTATO 2,8KG	UN	38	R\$ 79,67	R\$ 3.027,46	R\$ 73,79	R\$ 2.804,02	-R\$ 223,44	Pesquisa
11	ALICATE ARREBITADOR 4 BICOS	UN	11	R\$ 21,50	R\$ 236,50	R\$ 24,99	R\$ 274,89	R\$ 38,39	Pesquisa
12	ALICATE CRIMPADOR	UN	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 29,90	R\$ 89,70	-R\$ 15,30	Pesquisa
13	ALICATE DE BOCA D`AGUA 12	UN	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00	R\$ 46,99	R\$ 234,95	R\$ 29,95	Pesquisa
14	APLICADOR SILICONE 9"	UN	9	R\$ 14,33	R\$ 128,97	R\$ 12,90	R\$ 116,10	-R\$ 12,87	Pesquisa
15	ARAME COZIDO 18MM	KG	73	R\$ 20,33	R\$ 1.484,09	R\$ 22,50	R\$ 1.642,50	R\$ 158,41	Pesquisa
16	ARAME GALV 12 BWG REVESTIDO PVC	KG	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 200,00	Pesquisa
17	ARAME GALV 12 BWG REVESTIDO PVC AMARACAO	KG	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 19,90	R\$ 995,00	-R\$ 5,00	Pesquisa
18	ARAME GALV 12 BWG REVESTIDO PVC VERDE	KG	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 100,00	Pesquisa
19	ARAME GALV 14 BWG	KG	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 27,19	R\$ 2.175,20	R\$ 175,20	Pesquisa
20	ARAME GALV 14 PLAST VARAL 20MT	UN	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 120,00	Pesquisa
21	ARAME GALV 16 BWG	KG	40	R\$ 24,67	R\$ 986,80	R\$ 29,45	R\$ 1.178,00	R\$ 191,20	Pesquisa
22	ARCO DE SERRA 12"	UN	19	R\$ 21,67	R\$ 411,73	R\$ 22,00	R\$ 418,00	R\$ 6,27	Pesquisa
23	AREIA FINA	M3	46	R\$ 45,33	R\$ 2.085,18	R\$ 98,75	R\$ 4.542,50	R\$ 2.457,32	SINAPI
24	AREIA GROSSA	M3.	70	R\$ 92,50	R\$ 6.475,00	R\$ 82,00	R\$ 5.740,00	-R\$ 735,00	SINAPI
25	ARGAMASSA AC-I COLA 20 KG	UN	93	R\$ 7,67	R\$ 713,31	R\$ 9,00	R\$ 837,00	R\$ 123,69	SINAPI
26	ARGAMASSA AC-II 20KG COLA 4	UN	90	R\$ 15,23	R\$ 1.370,70	R\$ 16,60	R\$ 1.494,00	R\$ 123,30	SINAPI
27	ARGAMASSA AC-III 20KG COLA 8	UN	90	R\$ 21,67	R\$ 1.950,30	R\$ 27,60	R\$ 2.484,00	R\$ 533,70	SINAPI
28	ASPERSOR CANHÃO KS 1500 1 ¼	UN	29	R\$ 0,50	R\$ 14,50	R\$ 575,25	R\$ 16.682,25		Pesquisa
29	ASSENTO PLASTIVO	UN	63	R\$ 21,67	R\$ 1.365,21	R\$ 31,66	R\$ 1.994,58	R\$ 629,37	SINAPI
30	AVENTAL RASPA DE COURO	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 38,93	R\$ 389,30	R\$ 89,30	SINAPI
31	BACIA MASSA 20L	UN	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00	R\$ 13,50	R\$ 202,50	R\$ 37,50	SINAPI
32	BALCÃO DE PIA.	UN	22	R\$ 330,00	R\$ 7.260,00	R\$ 249,31	R\$ 5.484,82	-R\$ 1.775,18	Pesquisa
33	BALDE PLÁSTICO 12L	UN	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 8,36	R\$ 418,00	-R\$ 32,00	SINAPI
34	BARRA ROSCAVEL ZINC ¼ - 1MT	UN	25	R\$ 6,67	R\$ 166,75	R\$ 5,57	R\$ 139,25	-R\$ 127,50	Pesquisa
35	BARRA ROSCAVEL ZINC 3/8 - 1MT	UN	25	R\$ 10,33	R\$ 258,25	R\$ 11,99	R\$ 299,75	R\$ 41,50	Pesquisa
36	BARRA ROSCAVEL ZINC 5/16*1MT	UNI	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00	R\$ 7,62	R\$ 190,50	-R\$ 34,50	Pesquisa
37	BARROTE FORRO DE PINUS TRATADO ( MT CORRIDO)	MT	1600	R\$ 2,50	R\$ 4.000,00	R\$ 4,01	R\$ 6.416,00	R\$ 2.416,00	Pesquisa

38	BARROTE FORRO EUCALIPITO TRATADO (MT CORRIDO)	MT	1600	R\$ 2,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4,01	R\$ 6.416,00	R\$ 3.216,00	Pesquisa
39	BOIA CAIXA DAGUA AUTOMATICA 15A/220V	UN	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ -	Pesquisa
40	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UN	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 18,68	R\$ 373,60	R\$ 153,60	SINAPI
41	BOTINA PICO DE AÇO.	PAR	25	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00	R\$ 62,92	R\$ 1.573,00	R\$ 523,00	SINAPI
42	BRITA CLARA N3/4	M3	41	R\$ 105,00	R\$ 4.305,00	R\$ 125,00	R\$ 5.125,00	R\$ 820,00	Pesquisa
43	BRITA	M3	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	R\$ 67,65	R\$ 8.118,00	-R\$ 3.882,00	SINAPI
44	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	UN	18	R\$ 14,17	R\$ 255,06	R\$ 15,78	R\$ 284,04	R\$ 28,98	Pesquisa
45	BROCA AÇO RAPIDO 12MM	UN	18	R\$ 18,00	R\$ 324,00	R\$ 19,00	R\$ 342,00	R\$ 18,00	Pesquisa
46	BROCA CHATA 3/4"	UN	16	R\$ 8,00	R\$ 128,00	R\$ 7,90	R\$ 126,40	-R\$ 1,60	Pesquisa
47	BROCA FURADEIRA IMPACTO 20MM	UN	18	R\$ 36,50	R\$ 657,00	R\$ 34,00	R\$ 612,00	-R\$ 45,00	Pesquisa
48	BROCHA GR	UN	25	R\$ 8,17	R\$ 204,25	R\$ 8,91	R\$ 222,75	R\$ 18,50	Pesquisa
49	BUCHA REDUÇÃO PVC CURTA 32X25MM	UN	270	R\$ 2,50	R\$ 675,00	R\$ 0,99	R\$ 267,30	-R\$ 407,70	SINAPI
50	BUCHA REDUÇÃO PVC ESG 100X50MM	UN	270	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00	R\$ 7,99	R\$ 2.157,30	R\$ 267,30	SINAPI
51	CABIDE DE PLÁSTICO 5 GANCHO	UN	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 16,93	R\$ 1.015,80	R\$ 415,80	Pesquisa
52	CABO AÇO PLASTIFICADO 4MM 100MTS	MTS	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	R\$ 184,89	R\$ 22.186,80	R\$ 7.786,80	Pesquisa
53	CABO AÇO PLASTIFICADO 6MM 100MTS	MTS	120	R\$ 270,00	R\$ 32.400,00	R\$ 277,35	R\$ 33.282,00	R\$ 882,00	Pesquisa
54	CADEADO 30MM	UN	40	R\$ 18,50	R\$ 740,00	R\$ 16,30	R\$ 652,00	-R\$ 88,00	Pesquisa
55	CADEADO 35MM	UN	32	R\$ 20,33	R\$ 650,56	R\$ 17,99	R\$ 575,68	-R\$ 74,88	Pesquisa
56	CADEADO 40MM	UN	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	R\$ 19,99	R\$ 799,60	-R\$ 240,40	Pesquisa
57	CAIBRO PINUS TRATADO 6X12X400CM	UN	350	R\$ 66,00	R\$ 23.100,00	R\$ 63,90	R\$ 22.365,00	-R\$ 735,00	Pesquisa
58	CAIXA DAGUA FIBRA 250LT	UN	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 179,90	R\$ 1.799,00	-R\$ 101,00	Pesquisa
59	CAIXA DAGUA PLAST 310LT.	UN	21	R\$ 195,00	R\$ 4.095,00	R\$ 189,90	R\$ 3.987,90	-R\$ 107,10	Pesquisa
60	CAIXA DAGUA PLAST 500LT	UN	24	R\$ 258,33	R\$ 6.199,92	R\$ 223,34	R\$ 5.360,16	-R\$ 839,76	SINAPI
61	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	UN	30	R\$ 30,67	R\$ 920,10	R\$ 34,40	R\$ 1.032,00	R\$ 111,90	SINAPI
62	CAIXA DE DESCARGA CARAMELO	UN	25	R\$ 30,67	R\$ 766,75	R\$ 34,40	R\$ 860,00	R\$ 93,25	SINAPI
63	CAIXA DE DESCARGA CINZA	UN	25	R\$ 30,67	R\$ 766,75	R\$ 34,40	R\$ 860,00	R\$ 93,25	SINAPI
64	CAIXA DE GORDURA PVC	UN	38	R\$ 77,50	R\$ 2.945,00	R\$ 78,50	R\$ 2.983,00	R\$ 38,00	Pesquisa
65	CAIXA FERRAMENTA PLASTICA 12,5"	UN	13	R\$ 26,67	R\$ 346,71	R\$ 21,99	R\$ 285,87	-R\$ 60,84	Pesquisa
66	CAIXA SIFONADA 150X150X50MM	UN	17	R\$ 21,50	R\$ 365,50	R\$ 31,82	R\$ 540,94	R\$ 175,44	Pesquisa
67	CAL PINTURA 8KG	UN	204	R\$ 9,33	R\$ 1.903,32	R\$ 9,88	R\$ 2.015,52	R\$ 112,20	Pesquisa
68	CAL REBOCO HIDRATADA 20KG	UN	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	-R\$ 40,00	SINAPI
69	CALÇA ACOPLADA C/ BOTA	UN	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	R\$ 165,10	R\$ 2.476,50	R\$ 826,50	Pesquisa
70	CALÇA OPERADOR MOTO SERRA	UN	10	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00	R\$ 169,50	R\$ 1.695,00	R\$ 15,00	Pesquisa
71	CALÇA TIPO JARDINEIRA C/ BOTA PVC	UN	10	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00	R\$ 187,89	R\$ 1.878,90	-R\$ 6,10	Pesquisa
72	CANO CAIXA DESCARGA C/ CURVA	UN	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 18,23	R\$ 455,75	R\$ 80,75	Pesquisa
73	CAP ESGOTO 100MM	UNI	30	R\$ 7,33	R\$ 219,90	R\$ 8,99	R\$ 269,70	R\$ 49,80	SINAPI
74	CAP PVC ESGOTO 50MM	UN	35	R\$ 5,83	R\$ 204,05	R\$ 4,07	R\$ 142,45	-R\$ 61,60	SINAPI
75	CAP PVC SOLD 25MM	UN	50	R\$ 1,33	R\$ 66,50	R\$ 1,36	R\$ 68,00	R\$ 1,50	SINAPI
76	CAPA CHUVA PVC C/ CAPUZ	UN	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00	R\$ 17,04	R\$ 596,40	-R\$ 103,60	SINAPI
77	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA DE CHAPA	UNI	17	R\$ 157,50	R\$ 2.677,50	R\$ 199,99	R\$ 3.399,83	R\$ 722,33	Pesquisa

78	CAVADEIRA ARTICULADA GRANDE CABO 1,80CM	UN	10	R\$ 83,33	R\$ 833,30	R\$ 96,84	R\$ 968,40	R\$ 135,10	Pesquisa
79	CAVADEIRA DE FERRO	UNI	10	R\$ 72,50	R\$ 725,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00	R\$ 35,00	Pesquisa
80	CHAVE DE GRIFO	UN	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 29,90	R\$ 149,50	-R\$ 25,50	Pesquisa
81	CILINDRO MIOLO FECHADURA	UM	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	R\$ 840,00	Pesquisa
82	CIMENTO 50KG	UN	300	R\$ 30,67	R\$ 9.201,00	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00	R\$ 699,00	SINAPI
83	CLIPS P/ CABO DE AÇO ½ (12,5MM)	UN	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 4,63	R\$ 370,40	R\$ 50,40	Pesquisa
84	COLA PVA BRANCA 500G	UN	50	R\$ 14,33	R\$ 716,50	R\$ 10,59	R\$ 529,50	-R\$ 187,00	Pesquisa
85	COLHER PEDREIRO N9	UN	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 15,75	R\$ 157,50	R\$ 27,50	Pesquisa
86	CORANTE LIQUIDO XADREZ AZUL	UN	20	R\$ 5,33	R\$ 106,60	R\$ 5,10	R\$ 102,00	-R\$ 4,60	Pesquisa
87	CORDA DE SEDA 10MM	MT	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00	R\$ 0,99	R\$ 297,00	-R\$ 198,00	Pesquisa
88	CORRENTE GALV 10MM	KG	200	R\$ 143,00	R\$ 28.600,00	R\$ 143,00	R\$ 28.600,00	R\$ -	Metros?
89	CORRENTE GALV 6MM	KG	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ -	Metros?
90	CORRENTE MOTOSERRA 32 DENTES	UN	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 78,90	R\$ 789,00	R\$ 139,00	Pesquisa
91	CORRENTE PVC ELO G 63X35X9MM	MT	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00	R\$ 440,00	Pesquisa
92	CUMEEIRA DE TELHA FIBROC S/ AMIANTO 1100X4MM	UN	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00	R\$ 10,34	R\$ 620,40	-R\$ 189,60	Pesquisa
93	CUMEEIRA DE TELHA FIBROC S/ AMIANTO 1100X5MM	UN	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	R\$ 45,43	R\$ 2.725,80	R\$ 25,80	Pesquisa
94	CURVA PVC SOLD 20MM	UN	85	R\$ 2,50	R\$ 212,50	R\$ 2,60	R\$ 221,00	R\$ 8,50	Pesquisa
95	CURVA PVC SOLD 25MM	UN	90	R\$ 2,50	R\$ 225,00	R\$ 3,70	R\$ 333,00	R\$ 108,00	Pesquisa
96	CURVA PVC SOLD 32MM	UN	80	R\$ 5,67	R\$ 453,60	R\$ 6,89	R\$ 551,20	R\$ 97,60	Pesquisa
97	CURVA PVC SOLD 50MM	UN	75	R\$ 11,67	R\$ 875,25	R\$ 15,76	R\$ 1.182,00	R\$ 306,75	Pesquisa
98	DECK PINUS TRATADO 2X9X300CM	UN	2100	R\$ 14,50	R\$ 30.450,00	R\$ 24,31	R\$ 51.051,00	R\$ 20.601,00	Pesquisa
99	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 4.3/8 24	UN	113	R\$ 13,50	R\$ 1.525,50	R\$ 16,60	R\$ 1.875,80	R\$ 350,30	Pesquisa
100	DISPENSER SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO	UN	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	R\$ 44,40	R\$ 3.996,00	R\$ 1.296,00	SINAPI
101	DOBRADIÇA INOX 3	UNI	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 250,00	Pesquisa
102	DOBRADIÇA PORTEIRO	UN	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 15,79	R\$ 473,70	R\$ 173,70	Pesquisa
103	ELETRODO DE SOLDA E7018 2,5MM	KG	28	R\$ 13,00	R\$ 364,00	R\$ 30,27	R\$ 847,56	R\$ 483,56	Pesquisa
104	ELETRODO DE SOLDA E7018 4,0MM	KG	28	R\$ 8,60	R\$ 240,80	R\$ 36,00	R\$ 1.008,00	R\$ 767,20	SINAPI
105	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25 MM	MT	150	R\$ 1,25	R\$ 187,50	R\$ 2,66	R\$ 399,00	R\$ 211,50	SINAPI
106	EMENDA MEIA CANA PVC	UN	18	R\$ 3,17	R\$ 57,06	R\$ 2,57	R\$ 46,26	-R\$ 10,80	Pesquisa
107	ENGATE FLEXIVEL 60CM	UN	19	R\$ 7,00	R\$ 133,00	R\$ 16,50	R\$ 313,50	R\$ 180,50	Pesquisa
108	ENGATE FLEXIVEL INOX – 60CM	UN	17	R\$ 19,00	R\$ 323,00	R\$ 19,90	R\$ 338,30	R\$ 15,30	Pesquisa
109	ENXADA COM CABO	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 45,53	R\$ 910,60	R\$ 310,60	SINAPI
110	ENXADA LARGA C/ CABO 240X280MM	UN	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00	R\$ 340,00	Pesquisa
111	ENXADA N9 COM CABO	UN	7	R\$ 31,00	R\$ 217,00	R\$ 39,16	R\$ 274,12	R\$ 57,12	Pesquisa
112	ENXADA OLHO OVAL S/ CABO	UNI	7	R\$ 25,33	R\$ 177,31	R\$ 30,00	R\$ 210,00	R\$ 32,69	Pesquisa
113	ENXADA OLHO REDONDO 22CM SEM CABO	UN	7	R\$ 23,50	R\$ 164,50	R\$ 24,80	R\$ 173,60	R\$ 9,10	Pesquisa
114	ENXADA OLHO REDONDO C/ CABO 9"	UN	22	R\$ 15,00	R\$ 330,00	R\$ 32,38	R\$ 712,36	R\$ 382,36	Pesquisa
115	ESCADA ABRIR ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	18	R\$ 207,50	R\$ 3.735,00	R\$ 209,90	R\$ 3.778,20	R\$ 43,20	Pesquisa

116	ESCADA EXTENSIVEL 3X1 ALUMINIO 2X15 DEGRAUS	UN	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 849,90	R\$ 5.099,40	R\$ 3.299,40	Pesquisa
117	ESCORA DE EUCALIPITO 3MT	UN	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 375,00	Pesquisa
118	ESCORA DE EUCALIPITO 4MT	UN	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 450,00	Pesquisa
119	ESCOVA DE AÇO SEM CABO 20CM	UN	22	R\$ 5,50	R\$ 121,00	R\$ 9,30	R\$ 204,60	R\$ 83,60	Pesquisa
120	ESPATULA DE AÇO 8CM	UN	35	R\$ 6,17	R\$ 215,95	R\$ 18,38	R\$ 643,30	R\$ 427,35	SINAPI
121	ESPUMA ESPANSIVA 500ML/450GR	UN	50	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 333,50	SINAPI
122	ESTOPA LIMPEZA 400 G	UN	132	R\$ 3,00	R\$ 396,00	R\$ 5,03	R\$ 663,96	R\$ 267,96	SINAPI
123	EUCALIPTO ROLIÇO TRATADO 12 A 14 CM – 3,0M	UN	700	R\$ 33,00	R\$ 23.100,00	R\$ 39,90	R\$ 27.930,00	R\$ 4.830,00	Pesquisa
124	EUCALIPTO ROLIÇO TRATADO 12 A 14 CM – 4,0M	UN	750	R\$ 44,00	R\$ 33.000,00	R\$ 53,20	R\$ 39.900,00	R\$ 6.900,00	Pesquisa
125	EUCALIPTO TRATADO DE 22 A 25CM X 12M	UN	50	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00	R\$ 200,00	Pesquisa
126	FACÃO 18 CABO PVC	UN	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 45,00	Pesquisa
127	FACÃO 22 CABO DE MADEIRA	UN	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00	R\$ 37,90	R\$ 379,00	R\$ 114,00	Pesquisa
128	FECH 804/11 INOX	UNI	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00	R\$ 75,99	R\$ 2.279,70	R\$ 659,70	Pesquisa
129	FECH 1801/09	UN	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 95,40	R\$ 1.908,00	R\$ 508,00	Pesquisa
130	FECH 401/07	UN	20	R\$ 47,52	R\$ 950,40	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 149,60	Pesquisa
131	FECH 950 RQ1	UN	26	R\$ 47,99	R\$ 1.247,74	R\$ 57,00	R\$ 1.482,00	R\$ 234,26	Pesquisa
132	FECH EXTERIOR	UN	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	R\$ 64,50	R\$ 1.290,00	R\$ 210,00	Pesquisa
133	FECHADURA PVC BENHEIRO	UN	30	R\$ 34,33	R\$ 1.029,90	R\$ 30,82	R\$ 924,60	R\$ 105,30	Pesquisa
134	FECHO PARA PORTÃO	UN	45	R\$ 10,00	R\$ 450,00	R\$ 11,90	R\$ 535,50	R\$ 85,50	Pesquisa
135	FERRO DE CONSTR 4,2MM 12MT	UN	52	R\$ 17,00	R\$ 884,00	R\$ 18,00	R\$ 936,00	R\$ 52,00	Pesquisa
136	FERRO CONSTRUÇÃO 6,3MM (1/4) 12MT	UN	172	R\$ 35,33	R\$ 6.076,76	R\$ 35,90	R\$ 6.174,80	R\$ 98,04	Pesquisa
137	FERRO CONSTRUÇÃO 8,00MM (5/16) 12MT	UN	100	R\$ 53,33	R\$ 5.333,00	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 133,00	Pesquisa
138	FERRO CONSTRUÇÃO 12,50MM (1/2) -12MT	UN	90	R\$ 114,33	R\$ 10.289,70	R\$ 115,90	R\$ 10.431,00	R\$ 141,30	Pesquisa
139	FITA ADESIVA DERMACATORIA 48MMX30M – COR BRANCA	UN	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 12,30	R\$ 738,00	R\$ 138,00	Pesquisa
140	FITA VEDA ROSCA 18*40	UN	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00	R\$ 10,32	R\$ 258,00	R\$ 33,00	SINAPI
141	FITA ZEBRADA PT/AM 200MTS	UN	80	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00	R\$ 9,73	R\$ 778,40	R\$ 381,60	Pesquisa
142	FLANGE SOLD 25MM X ¾	UNI	25	R\$ 12,20	R\$ 305,00	R\$ 12,20	R\$ 305,00	R\$ -	Pesquisa
143	FLANGE SOLD 50MM*1.1/2	UN	25	R\$ 23,17	R\$ 579,25	R\$ 24,80	R\$ 620,00	R\$ 40,75	Pesquisa
144	FOICE ROÇADEIRA C/ CABO	UN	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00	R\$ 35,25	R\$ 352,50	R\$ 27,50	Pesquisa
145	FORRO PVC SIMPLES BRANCO METRO	UN	1700	R\$ 25,33	R\$ 43.061,00	R\$ 7,33	R\$ 12.461,00		SINAPI (6 m)
146	FOSSA SÉPTICA DE CONCRETO REDONDA	UN	20	R\$ 94,33	R\$ 1.886,60	R\$ 94,33	R\$ 1.886,60	R\$ -	Dimensão?
147	FUNDO PREPARADOR 18L.	UN	50	R\$ 102,50	R\$ 5.125,00	R\$ 166,14	R\$ 8.307,00	R\$ 3.182,00	SINAPI
148	GRAMPO CERCA 1X9	UN	20	R\$ 19,67	R\$ 393,40	R\$ 17,38	R\$ 347,60	R\$ 45,80	Pesquisa
149	GRAMPO DE CERCA 1*9 GALV	UN	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 26,99	R\$ 404,85	R\$ 179,85	Pesquisa
150	GRAMPO GRAMPEADEIRA DE TAPECEIRO 106/2500 GRAMPOS	UN	23	R\$ 7,50	R\$ 172,50	R\$ 15,50	R\$ 356,50	R\$ 184,00	Pesquisa
151	GRAMPO PARA FORRO PVC 106/8CX 2500 GRAMPOS.	UN	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00	R\$ 13,99	R\$ 419,70	R\$ 74,70	Pesquisa
152	IMPERMEABILIZANTE VEDA REBOCO 1LT	UN	40	R\$ 16,83	R\$ 673,20	R\$ 19,80	R\$ 792,00	R\$ 118,80	Pesquisa

153	JOELHO ESG 45* 100MM	UNI	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,75	R\$ 437,50	R\$ 37,50	SINAPI
154	JOELHO ESG 45* 40MM.	UN	50	R\$ 2,83	R\$ 141,50	R\$ 2,27	R\$ 113,50	-R\$ 28,00	SINAPI
155	JOELHO ESG 90* 20MM	UN	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 0,58	R\$ 29,00	-R\$ 71,00	SINAPI
156	JOELHO ESG 90* 50MM	UN	50	R\$ 3,67	R\$ 183,50	R\$ 2,66	R\$ 133,00	-R\$ 50,50	SINAPI
157	JOELHO LR AZUL 25MMX ½	UNI	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 90,00	Pesquisa
158	JOELHO PVC SOLD 45 GRAU 20MM	UN	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 0,98	R\$ 49,00	-R\$ 26,00	SINAPI
159	JOELHO PVC SOLD 45 GRAU 25MM	UN	50	R\$ 1,83	R\$ 91,50	R\$ 1,65	R\$ 82,50	-R\$ 9,00	SINAPI
160	JOELHO PVC SOLD 45 GRAU 50MM	UN	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 8,15	R\$ 407,50	R\$ 57,50	SINAPI
161	JOELHO PVC SOLD 90 GRAU 32MM	UN	50	R\$ 3,67	R\$ 183,50	R\$ 2,41	R\$ 120,50	-R\$ 63,00	SINAPI
162	JOELHO PVC SOLD 90 GRAU COM ROSCA 25MM	UN	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50	R\$ 2,47	R\$ 123,50	R\$ 15,00	SINAPI
163	JOELHO SOLD 90GRAU 25MM	UNI	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 0,81	R\$ 40,50	-R\$ 34,50	SINAPI
164	LÂMINA CORTADOR GRAMA CC50	UN	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00	R\$ 42,27	R\$ 1.056,75	R\$ 831,75	Pesquisa
165	LAVATORIO C/ COLUNA PORCELANA	UN	19	R\$ 157,50	R\$ 2.992,50	R\$ 136,55	R\$ 2.594,45	-R\$ 398,05	SINAPI (DIMENSOES?)
166	LAVATORIO PLAST GR 50*41	UN	18	R\$ 31,50	R\$ 567,00	R\$ 51,80	R\$ 932,40	R\$ 365,40	Pesquisa
167	LIMPA OBRA 1LT	UN	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 24,90	R\$ 996,00	R\$ 636,00	Pesquisa
168	LISTELO BRANCO	UN	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 4,75	R\$ 47,50	R\$ 22,50	Pesquisa
169	LONA PLASTICA PRETA 6MT 44KG	MTS	180	R\$ 6,17	R\$ 1.110,60	R\$ 6,20	R\$ 1.116,00	R\$ 5,40	Pesquisa
170	LONA TOLDO 1,4M LARGURA COR AZUL	UN	140	R\$ 54,55	R\$ 7.637,00	R\$ 38,50	R\$ 5.390,00	-R\$ 2.247,00	Pesquisa
171	LUVA ALGODÃO C/ BANHO LATEX G	UN	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 11,90	R\$ 238,00	-R\$ 2,00	Pesquisa
172	LUVA DE PEDREIRO PU MULTITATO TAMANHO 9	PAR	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 5,99	R\$ 239,60	-R\$ 40,40	Pesquisa
173	LUVA ESG 100MM	UNI	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 6,72	R\$ 336,00	R\$ 11,00	SINAPI
174	LUVA LR AZUL 25MM*3/4	UN	50	R\$ 5,67	R\$ 283,50	R\$ 6,33	R\$ 316,50	R\$ 33,00	Pesquisa
175	LUVA PVC SOLD 32MM	UN	50	R\$ 3,17	R\$ 158,50	R\$ 2,12	R\$ 106,00	-R\$ 52,50	SINAPI
176	LUVA PVC SOLD 50MM	UN	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 5,08	R\$ 254,00	-R\$ 46,00	SINAPI
177	LUVA PVC SOLD E ROSCA 25MM	UN	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	-R\$ 13,50	SINAPI
178	LUVA PVC SOLD E ROSCA 32MM	UN	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 5,89	R\$ 294,50	R\$ 169,50	SINAPI
179	LUVA SOLD 20MM	UNI	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10	R\$ 0,71	R\$ 49,70	-R\$ 43,40	SINAPI
180	LUVA SOLD 25 MM	UN	70	R\$ 1,33	R\$ 93,10	R\$ 0,86	R\$ 60,20	-R\$ 32,90	SINAPI
181	LUVA SOLD 50MM	UN	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 5,08	R\$ 304,80	-R\$ 55,20	SINAPI
182	MADERITE NAVAL 2,20M X 1,0M X 12MM	UN	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00	R\$ 115,65	R\$ 2.891,25	R\$ 1.391,25	Pesquisa
183	MANGUEIRA 3/4 *2.0 PRETA	MT	370	R\$ 1,80	R\$ 666,00	R\$ 1,56	R\$ 577,20	-R\$ 88,80	Pesquisa
184	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO PVC PRETA 32MM	MT	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00	R\$ 2,69	R\$ 322,80	R\$ 22,80	Pesquisa
185	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO PVC PRETA 20MM	MT	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00	R\$ 1,49	R\$ 178,80	-R\$ 1,20	Pesquisa
186	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO PVC PRETA 25MM	MT	120	R\$ 2,25	R\$ 270,00	R\$ 2,89	R\$ 346,80	R\$ 76,80	Pesquisa
187	MARCO PORTA EUCALIPTO 2,20X0,080M	UN	63	R\$ 95,00	R\$ 5.985,00	R\$ 90,36	R\$ 5.692,68	-R\$ 292,32	Pesquisa
188	MARRETA 15 KG C/ CABO	UN	11	R\$ 30,00	R\$ 330,00	R\$ 32,50	R\$ 357,50	R\$ 27,50	Pesquisa
189	MARRETA DE FERRO 2KG COM CABO	UN	12	R\$ 41,33	R\$ 495,96	R\$ 43,00	R\$ 516,00	R\$ 20,04	Pesquisa
190	MARTELO CABO FIBRA 25MM	UN	12	R\$ 34,67	R\$ 416,04	R\$ 32,00	R\$ 384,00	-R\$ 32,04	Pesquisa

191	MARTELO CABO FIBRA 29MM	UN	13	R\$ 32,50	R\$ 422,50	R\$ 39,80	R\$ 517,40	R\$ 94,90	Pesquisa
192	MARTELO CABO MADEIRA 25MM	UN	16	R\$ 26,67	R\$ 426,72	R\$ 25,90	R\$ 414,40	-R\$ 12,32	Pesquisa
193	MASSA CORRIDA 3,6LT 6KG	UN	55	R\$ 27,50	R\$ 1.512,50	R\$ 29,90	R\$ 1.644,50	R\$ 132,00	Pesquisa
194	MEDEIRITE 2,20M X 1,10M X 10MM	UN	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 94,86	R\$ 1.422,90	R\$ 897,90	Pesquisa
195	MEDEIRITE 2,20M X 1,10M X 12MM	UN	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 112,30	R\$ 1.684,50	R\$ 1.084,50	Pesquisa
196	MEIA CANA DE PVC	UN	600	R\$ 38,67	R\$ 23.202,00	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00		Pesquisa (3m) Dimensão?
197	MEIA CANA PINUS TRATADO 2,4 X 2,4 X 300CM	UN	1060	R\$ 7,50	R\$ 7.950,00	R\$ 7,23	R\$ 7.663,80	-R\$ 286,20	SINAPI
198	MOERÃO CONCRETO 3M CURVO	UN	280	R\$ 38,00	R\$ 10.640,00	R\$ 45,00	R\$ 12.600,00	R\$ 1.960,00	Pesquisa
199	MOERÃO CONCRETO 3M RETO	UN	280	R\$ 38,00	R\$ 10.640,00	R\$ 45,00	R\$ 12.600,00	R\$ 1.960,00	Pesquisa
200	MOTOSERRA MS 180 31,8CC	UN	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.499,00	R\$ 5.996,00	R\$ 2.596,00	Pesquisa
201	NIPEL ROSCAVEL ½	UNI	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00	R\$ 1,12	R\$ 44,80	-R\$ 15,20	SINAPI
202	PA CORTA S/ CABO	UN	15	R\$ 27,67	R\$ 415,05	R\$ 25,90	R\$ 388,50	-R\$ 26,55	Pesquisa
203	PA DE CAVAR QUADRADA C/ CABO:	UN	30	R\$ 29,33	R\$ 879,90	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00	R\$ 197,10	Pesquisa
204	PA DE JUNTAR QUADRADA C/ CABO	UN	45	R\$ 31,67	R\$ 1.425,15	R\$ 34,94	R\$ 1.572,30	R\$ 147,15	Pesquisa
205	PA DE JUNTAR QUADRADA S/ CABO	UN	20	R\$ 23,50	R\$ 470,00	R\$ 25,90	R\$ 518,00	R\$ 48,00	Pesquisa
206	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO 5/16X110MM	UN	205	R\$ 5,50	R\$ 1.127,50	R\$ 7,89	R\$ 1.617,45	R\$ 489,95	Pesquisa
207	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO 10MM	UN	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	R\$ 498,00	Pesquisa
208	PARAFUSO TELHEIRO ZINCADO COMPLETO	UN	550	R\$ 0,87	R\$ 478,50	R\$ 0,80	R\$ 440,00	-R\$ 38,50	Pesquisa
209	PE DE CABRA	UN	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 29,90	R\$ 149,50	-R\$ 20,50	Pesquisa
210	PEDESTAL PVC PRETO/AMARELO 95CM	UN	70	R\$ 146,28	R\$ 10.239,60	R\$ 32,70	R\$ 2.289,00	-R\$ 7.950,60	Pesquisa
211	PEDRISCO M3	UN	120	R\$ 105,00	R\$ 12.600,00	R\$ 77,52	R\$ 9.302,40	-R\$ 3.297,60	SINAPI
212	PIA PORCELANA BRANCA.	UN	28	R\$ 138,33	R\$ 3.873,24	R\$ 129,00	R\$ 3.612,00	-R\$ 261,24	Pesquisa
213	PICARETA ALVIÃO TAM 5 EM AÇO C/ CABO 90CM	UN	13	R\$ 50,00	R\$ 650,00	R\$ 73,98	R\$ 961,74	R\$ 311,74	Pesquisa
214	PINCEL 3	UN	54	R\$ 10,33	R\$ 557,82	R\$ 10,00	R\$ 540,00	-R\$ 17,82	Pesquisa
215	PISO 31*57 B (2,11 CX) M2	UN	523	R\$ 25,50	R\$ 13.336,50	R\$ 23,60	R\$ 12.342,80	-R\$ 993,70	SINAPI
216	PISO 48*48 A (2,28CX) M2	UN	520	R\$ 30,50	R\$ 15.860,00	R\$ 48,11	R\$ 25.017,20	R\$ 9.157,20	SINAPI
217	PISO 50*50 A (2,50CX) M2	UN	270	R\$ 26,67	R\$ 7.200,90	R\$ 48,11	R\$ 12.989,70	R\$ 5.788,80	SINAPI
218	PISO 51*51 A (1,50CX) M2	UN	220	R\$ 22,50	R\$ 4.950,00	R\$ 48,11	R\$ 10.584,20	R\$ 5.634,20	SINAPI
219	PISO 58X118 PEI 2/10,0MM ESPESSURA	UN	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00	R\$ 48,11	R\$ 9.622,00	R\$ 22,00	SINAPI
220	PNEU 3,25 X 8"	UN	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 75,00	Pesquisa
221	PÓ DE BRITA ENSACADO 20KG	UN	396	R\$ 125,00	R\$ 49.500,00	R\$ 5,50	R\$ 2.178,00	-R\$ 47.322,00	Pesquisa
222	PONTALETE EUCALIPTO TRATADO 9 X 9 300CM	UN	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	-R\$ 200,00	Pesquisa
223	PORTA CADEADO ZINCADO 2 ½" POLEGADAS	UN	20	R\$ 4,25	R\$ 85,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 25,00	Pesquisa
224	PORTA CADEADO ZINCADO 4 POLEGADAS	UN	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 40,00	Pesquisa
225	PORTA GRELHA PVC QUAD 150MM	UN	44	R\$ 3,00	R\$ 132,00	R\$ 9,60	R\$ 422,40	R\$ 290,40	Pesquisa
226	PORTA QUADRICULADA EUCALIPTO 80*210	UN	42	R\$ 235,00	R\$ 9.870,00	R\$ 416,17	R\$ 17.479,14	R\$ 7.609,14	Pesquisa
227	PORTA SEMI OCA 80*210	UN	52	R\$ 95,00	R\$ 4.940,00	R\$ 134,03	R\$ 6.969,56	R\$ 2.029,56	SINAPI

228	POSTE DE CONCRETO DE 8M	UNI	28	R\$ 1.300,00	R\$ 36.400,00	R\$ 1.324,57	R\$ 37.087,96	R\$ 687,96	Pesquisa
229	POSTE DE CONCRETO DE 8M TRIFASICO	UN	20	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.790,00	R\$ 35.800,00	R\$ 800,00	Pesquisa
230	PRANCHA PINUS TRATADO 4 X 15 X 200CM	UN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 56,37	R\$ 1.127,40	R\$ 327,40	Pesquisa
231	PREGO 17X27 GALVANIZADO A FOGO	KG	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00	-R\$ 30,00	Pesquisa
232	PREGO 19X36 GALVANIZADO A FOGO	KG	50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	-R\$ 21,50	Pesquisa
233	PREGO 20X48 GALVANIZADO A FOGO	KG	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	-R\$ 105,00	Pesquisa
234	PREGO GALVANIZADO 13*10	KG	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00	R\$ 33,20	R\$ 664,00	R\$ 34,00	Pesquisa
235	PREGO POLIDO 12*12	KG	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 25,06	R\$ 501,20	R\$ 1,20	SINAPI
236	PREGO POLIDO 14*18	KG	53	R\$ 24,00	R\$ 1.272,00	R\$ 22,70	R\$ 1.203,10	-R\$ 68,90	SINAPI
237	PREGO POLIDO 16*24	KG	53	R\$ 24,00	R\$ 1.272,00	R\$ 20,27	R\$ 1.074,31	-R\$ 197,69	SINAPI
238	PREGO POLIDO 17*27	KG	53	R\$ 20,33	R\$ 1.077,49	R\$ 19,39	R\$ 1.027,67	-R\$ 49,82	SINAPI
239	PREGO POLIDO 17*27 ( CABEÇA DUPLA)	KG	53	R\$ 20,50	R\$ 1.086,50	R\$ 23,48	R\$ 1.244,44	R\$ 157,94	SINAPI
240	PREGO POLIDO 18X27 (CABEÇA DUPLA)	KG	53	R\$ 20,50	R\$ 1.086,50	R\$ 35,00	R\$ 1.855,00	R\$ 768,50	Pesquisa
241	PREGO POLIDO 22*54	KG	53	R\$ 21,50	R\$ 1.139,50	R\$ 21,80	R\$ 1.155,40	R\$ 15,90	Pesquisa
242	PREGO POLIDO 25*72	KG	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00	R\$ 32,28	R\$ 645,60	R\$ 215,60	Pesquisa
243	PREGO TELHEIRO 18*27 500GR.	UN	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 28,00	Pesquisa
244	PREGO TELHEIRO 18*30 500GR	UN	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 13,90	R\$ 278,00	R\$ 28,00	Pesquisa
245	PREGO TELHEIRO 18*36 500GR	UN	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00	R\$ 13,90	R\$ 278,00	-R\$ 12,00	Pesquisa
246	PROTETOR FACIL ACOPLADO COM CAPACETE	UN	17	R\$ 30,00	R\$ 510,00	R\$ 65,90	R\$ 1.120,30	R\$ 610,30	Pesquisa
247	PULVERIZADOR MANUAL 5L	UN	40	R\$ 62,67	R\$ 2.506,80	R\$ 66,60	R\$ 2.664,00	R\$ 157,20	Pesquisa
248	QUEROSENE 1L	UN	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 240,00	Pesquisa
249	REGISTRO BASE PRESSÃO 3/4	UM	35	R\$ 34,00	R\$ 1.190,00	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00	R\$ 35,00	Pesquisa
250	REGISTRO DE MAQUINA LAVA	UN	37	R\$ 11,00	R\$ 407,00	R\$ 11,61	R\$ 429,57	R\$ 22,57	Pesquisa
251	REJUNTE PORCELANATO 1KG	UN	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 160,00	Pesquisa
252	REJUNTO BRANCO 1 KG	UN	100	R\$ 4,67	R\$ 467,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 3,00	Pesquisa
253	REJUNTO CINZA CLARO 1KG	UN	100	R\$ 4,67	R\$ 467,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 3,00	Pesquisa
254	REJUNTO MARRON 1KG	UN	100	R\$ 4,67	R\$ 467,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 3,00	Pesquisa
255	REPARO REGISTRO DE PRESSÃO	UN	90	R\$ 33,67	R\$ 3.030,30	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00	-R\$ 150,30	Pesquisa
256	RODAPE PINUS TRATADO 7 CM X 3M	UN	850	R\$ 13,50	R\$ 11.475,00	R\$ 12,50	R\$ 10.625,00	-R\$ 850,00	Pesquisa
257	SERRA MARMORE 1500W/220V	UN	5	R\$ 432,50	R\$ 2.162,50	R\$ 399,90	R\$ 1.999,50	-R\$ 163,00	Pesquisa
258	SIFAO UNIVERSAL 80CM	UN	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00	R\$ 9,90	R\$ 475,20	-R\$ 4,80	Pesquisa
259	SILICONE BRANCO 250G	UN	31	R\$ 17,50	R\$ 542,50	R\$ 16,65	R\$ 516,15	-R\$ 26,35	Pesquisa
260	SUMIDOURO DE CONCRETO REDONDO	UN	39	R\$ 94,33	R\$ 3.678,87	R\$ 94,33	R\$ 3.678,87	R\$ -	
261	TABUA CAXARIA 15CM-3M (88M3)	UNI	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00	R\$ 649,00	Pesquisa
262	TABUA CAXARIA 25CM -3M (53M3)	UNI	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 16,62	R\$ 1.662,00	R\$ 362,00	Pesquisa
263	TABUA DE CAIXARIA 10CM -3M (132M3)	UN	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 500,00	Pesquisa
264	TABUA DE CAIXARIA 20CM-3M (66M3)	UN	100	R\$ 12,67	R\$ 1.267,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 633,00	Pesquisa
265	TABUA DE CAIXARIA 30CM-3M (44M3)	UN	100	R\$ 17,83	R\$ 1.783,00	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00	R\$ 2.107,00	Pesquisa
266	TABUA EUCALIPTO 2,5X20X300CM	UN	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 31,60	R\$ 3.160,00	R\$ 1.510,00	Pesquisa
267	TABUA EUCALIPTO 2,5X30X300CM	UN	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 47,40	R\$ 4.740,00	R\$ 2.940,00	Pesquisa

268	TABUA PINUS CAIXARIA 2,5X15X300CM	UN	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00	R\$ 649,00	Pesquisa
269	TABUA PINUS CAIXARIA 2,5X20X300CM	UN	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 750,00	Pesquisa
270	TABUA PINUS CAIXARIA 2,5X25X300CM	UN	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 16,62	R\$ 1.662,00	R\$ 362,00	Pesquisa
271	TABUA PINUS CAIXARIA 2,5X30X300CM	UN	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00	R\$ 2.090,00	Pesquisa
272	TABUA PINUS CAIXARIA 2,5X7X300CM	UN	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 200,00	Pesquisa
273	TALHADEIRA FERRO 1/2 X 12"	UN	17	R\$ 13,50	R\$ 229,50	R\$ 13,62	R\$ 231,54	R\$ 2,04	Pesquisa
274	TALHADEIRA FERRO 3/4 X 12"	UN	17	R\$ 12,00	R\$ 204,00	R\$ 11,00	R\$ 187,00	-R\$ 17,00	Pesquisa
275	TAMPA CONCRETO 50X70X3CM	UN	90	R\$ 32,50	R\$ 2.925,00	R\$ 42,00	R\$ 3.780,00	R\$ 855,00	Pesquisa
276	TARRACHA CACHIMBO TUBO PVC 1/2	UN	22	R\$ 12,00	R\$ 264,00	R\$ 12,40	R\$ 272,80	R\$ 8,80	Pesquisa
277	TARRACHA CACHIMBO TUBO PVC 1"	UN	22	R\$ 12,00	R\$ 264,00	R\$ 17,00	R\$ 374,00	R\$ 110,00	Pesquisa
278	TARRAXA 3/4 METAL.	UN	22	R\$ 12,00	R\$ 264,00	R\$ 20,30	R\$ 446,60	R\$ 182,60	Pesquisa
279	TE ESGOTO 50MM	UNI	40	R\$ 7,75	R\$ 310,00	R\$ 7,97	R\$ 318,80	R\$ 8,80	Pesquisa
280	TE PVC ESGOTO 100X50MM	UN	35	R\$ 16,67	R\$ 583,45	R\$ 16,17	R\$ 565,95	-R\$ 17,50	SINAPI
281	TE PVC ESGOTO 40MM	UN	40	R\$ 4,75	R\$ 190,00	R\$ 3,42	R\$ 136,80	-R\$ 53,20	SINAPI
282	TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	40	R\$ 4,83	R\$ 193,20	R\$ 4,56	R\$ 182,40	-R\$ 10,80	SINAPI
283	TE PVC SOLDAVEL 50MM	UN	40	R\$ 10,83	R\$ 433,20	R\$ 11,15	R\$ 446,00	R\$ 12,80	SINAPI
284	TE PVC SOLDAVEL 50X25MM	UN	35	R\$ 9,83	R\$ 344,05	R\$ 11,90	R\$ 416,50	R\$ 72,45	Pesquisa
285	TE PVC SOLDAVEL 50X32MM	UN	35	R\$ 11,00	R\$ 385,00	R\$ 13,80	R\$ 483,00	R\$ 98,00	Pesquisa
286	TE PVC SOLDAVEL E ROSCA 20MM	UN	35	R\$ 2,83	R\$ 99,05	R\$ 3,50	R\$ 122,50	R\$ 23,45	Pesquisa
287	TE RED ESGOTO 100MM X 50MM	UNI	40	R\$ 16,67	R\$ 666,80	R\$ 18,99	R\$ 759,60	R\$ 92,80	Pesquisa
288	TELA ALAMBRADO GALVANIZADO MALHA 10/FIO 12/2,0 ALTURA X 25M	MT	400	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	-R\$ 800,00	Pesquisa
289	TELA ALAMBRADO REVESTIDO PVC MALHA 10/FIO 12/1,0 ALTURA X 25M	MT	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 28,55	R\$ 11.420,00	R\$ 1.420,00	Pesquisa
290	TELA SOLDADA GALV E PLAST 1,52MT ALTURA	MT	100	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	R\$ 35,95	R\$ 3.595,00	-R\$ 155,00	Pesquisa
291	TELA SOLDADA GALV E PLASTICA 2,20MT ALTURA	MT	110	R\$ 55,00	R\$ 6.050,00	R\$ 50,00	R\$ 5.500,00	-R\$ 550,00	Pesquisa
292	TELA SOLDADA GALVANIZADA 1,20MT ALTURA	MT	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 50,00	Pesquisa
293	TELA SOLDADA GALVANIZADA 1,27M ALTURA	MT	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00	R\$ 85,00	Pesquisa
294	TELA SOLDADA GALVANIZADA 1,53M ALTURA	MT	110	R\$ 27,00	R\$ 2.970,00	R\$ 28,60	R\$ 3.146,00	R\$ 176,00	Pesquisa
295	TELA SOLDADA GALVANIZADA C/ REVESTIMENTO PVC 1,27M ALTURA	MT	210	R\$ 32,00	R\$ 6.720,00	R\$ 36,20	R\$ 7.602,00	R\$ 882,00	Pesquisa
296	TELA SOLDADA GALVANIZADA C/ REVESTIMENTO PVC 1,53M ALTURA	MT	210	R\$ 37,50	R\$ 7.875,00	R\$ 43,60	R\$ 9.156,00	R\$ 1.281,00	Pesquisa
297	TELA SOLDADA GALVANIZADA C/ REVESTIMENTO PVC 2,03M ALTURA	MT	210	R\$ 50,00	R\$ 10.500,00	R\$ 57,00	R\$ 11.970,00	R\$ 1.470,00	Pesquisa
298	TELHA ECOLOGICA 2,20 X 0,92 X 60M	UN	400	R\$ 48,60	R\$ 19.440,00	R\$ 82,90	R\$ 33.160,00	R\$ 13.720,00	Pesquisa
299	TELHA FIBROCIMENTO S/AMIANTO 1,53* 1,10* 5MM.	UN	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 34,24	R\$ 3.424,00	R\$ 24,00	Pesquisa
300	TELHA FIBROCIMENTO S/AMIANTO 1,53X50X4MM	UN	80	R\$ 11,50	R\$ 920,00	R\$ 10,00	R\$ 800,00	-R\$ 120,00	Pesquisa
301	TELHA FIBROCIMENTO S/AMIANTO 1,83X1,10X5MM	UN	80	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00	R\$ 40,90	R\$ 3.272,00	-R\$ 8,00	Pesquisa



302	TELHA FIBROCIMENTO S/AMIANTO 2,44X50X4MM	UNI	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00	R\$ 312,00	Pesquisa
303	TELHA PORTUGUESA NATURAL	UN	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00	R\$ 1.200,00	SINAPI
304	TIJOLO 2 FUROS MESCLADO 18,5 X 10,5 X 6	UN	1500	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	R\$ -	Pesquisa
305	TIJOLO 6FUROS (9X14X19)	UM	14000	R\$ 0,58	R\$ 8.120,00	R\$ 0,75	R\$ 10.500,00	R\$ 2.380,00	Pesquisa
306	TIJOLO 9FUROS (11,5*14*24)	UN	28000	R\$ 0,97	R\$ 27.160,00	R\$ 0,98	R\$ 27.440,00	R\$ 280,00	Pesquisa
307	TINTA AUTOMOTIVA COR BRANCA 3,6L	UN	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	R\$ 168,37	R\$ 5.051,10	R\$ 3.011,10	Pesquisa
308	TORNEIRA JARDIM METAL ¼ VOLTA 20MM	UN	40	R\$ 17,50	R\$ 700,00	R\$ 17,50	R\$ 700,00	R\$ -	Pesquisa
309	TORNEIRA LAVAT ¼ VOLTA BICA ALTA	UN	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 38,12	R\$ 1.906,00	R\$ 456,00	Pesquisa
310	TORNEIRA METAL PRESSÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL ½	UN	44	R\$ 35,92	R\$ 1.580,48	R\$ 36,90	R\$ 1.623,60	R\$ 43,12	Pesquisa
311	TRAVA PORTA PISO CROMADA	UN	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 13,05	R\$ 652,50	-R\$ 72,50	Pesquisa
312	TRAVA PORTA PISO PLASTICO	UN	140	R\$ 5,00	R\$ 700,00	R\$ 6,63	R\$ 928,20	R\$ 228,20	Pesquisa
313	TRELIÇA FERRO 6,0*4 -2*4,2 6MT	UN	50	R\$ 58,67	R\$ 2.933,50	R\$ 52,98	R\$ 2.649,00	-R\$ 284,50	Pesquisa
314	TRENA 5M 19MM	UN	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 18,90	R\$ 283,50	R\$ 58,50	Pesquisa
315	TRENA 8MT	UN	15	R\$ 21,50	R\$ 322,50	R\$ 24,50	R\$ 367,50	R\$ 45,00	Pesquisa
316	TRENA METALICA 8M X 1"	UN	15	R\$ 21,50	R\$ 322,50	R\$ 24,50	R\$ 367,50	R\$ 45,00	Pesquisa
317	TRIFE ASPESOR DE IRRIGAÇÃO	UN	19	R\$ 34,00	R\$ 646,00	R\$ 55,00	R\$ 1.045,00	R\$ 399,00	Pesquisa
318	TUBO DE PVC ESG 50MM	UN	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 57,06	R\$ 2.853,00	R\$ 103,00	SINAPI (DIMENSÃO?)
319	TUBO DE PVC ESG 40MM	UN	50	R\$ 35,33	R\$ 1.766,50	R\$ 33,54	R\$ 1.677,00	-R\$ 89,50	SINAPI (DIMENSÃO?)
320	TUBO DE PVC ESG 75MM	UN	50	R\$ 81,67	R\$ 4.083,50	R\$ 82,44	R\$ 4.122,00	R\$ 38,50	SINAPI (DIMENSÃO?)
321	TUBO PVC ESG 100MM	UN	50	R\$ 92,47	R\$ 4.623,50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00	R\$ 26,50	SINAPI (DIMENSÃO?)
322	TUBO PVC SOLD 20MMX6M	UN	50	R\$ 19,33	R\$ 966,50	R\$ 19,20	R\$ 960,00	-R\$ 6,50	SINAPI
323	TUBO PVC SOLD 25MM	UN	50	R\$ 23,67	R\$ 1.183,50	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00	R\$ 46,50	SINAPI (DIMENSÃO?)
324	TUBO PVC SOLD 32MMX6M	UN	105	R\$ 38,00	R\$ 3.990,00	R\$ 55,20	R\$ 5.796,00	R\$ 1.806,00	SINAPI
325	TUBO PVC SOLD 50MM	UN	50	R\$ 82,50	R\$ 4.125,00	R\$ 92,10	R\$ 4.605,00	R\$ 480,00	SINAPI (DIMENSÃO?)
326	UNIÃO PVC SOLDAVEL 20MM	UN	50	R\$ 8,67	R\$ 433,50	R\$ 8,21	R\$ 410,50	-R\$ 23,00	SINAPI
327	UNIÃO PVC SOLDAVEL 25MM	UN	50	R\$ 11,67	R\$ 583,50	R\$ 9,83	R\$ 491,50	-R\$ 92,00	SINAPI
328	UNIÃO PVC SOLDAVEL 32MM	UN	50	R\$ 17,67	R\$ 883,50	R\$ 16,13	R\$ 806,50	-R\$ 77,00	SINAPI
329	VALVULA DESC 1,1/2	UN	20	R\$ 88,67	R\$ 1.773,40	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	R\$ 6,60	Pesquisa
330	VALVULA DESCARGA P20 1 ½" C/ ACABAMENTO	UN	25	R\$ 117,00	R\$ 2.925,00	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00	R\$ 75,00	Pesquisa
331	VALVULA DESCARGA PARA MICTORIO	UN	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	R\$ 49,70	R\$ 1.242,50	R\$ 117,50	Pesquisa
332	VASO SANITARIO C/ CAIXA ACOPLADA	UN	25	R\$ 356,67	R\$ 8.916,75	R\$ 379,90	R\$ 9.497,50	R\$ 580,75	Pesquisa
333	VASO SANITARIO CONVENCIONAL	UN	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00	-R\$ 180,00	Pesquisa
334	VASSOURA DE JARDIM C/ CABO PLASTICO 26 DENTES	UN	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 29,35	R\$ 880,50	R\$ 160,50	Pesquisa
335	ZARCÃO LARANJA 3,6L	UN	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 87,85	R\$ 1.317,75	R\$ 192,75	Pesquisa
				R\$ 16.142,42	R\$ 1.002.899,95	R\$ 19.365,83	R\$ 1.071.465,43	R\$ 92.499,73	